АДМИНИСТРАЦИЯ

ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2020

 № 56 с. Фатеево
Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального образования Фатеевское сельское поселение» за 2018 год

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь приказом Минэнерго РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый топливно-энергетический баланс муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района  за 2018 год.

2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте сельского поселения  в сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава

Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области           Е.В. Меркулова
	УТВЕРЖДЕНО

	Постановлением администрации

Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

от 16.06.2020   № 56

Топливно-энергетический баланс Фатеевского сельского поселения
за 2018 год

Население с.Фатеево составляет 977 человек.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Фатеевском  сельском поселении являются благоустроенное жилье, объекты социальной сферы: детский сад «Березка», школа с.Фатеево, библиотека-музей, Фельдшерско-акушерский пункт с.Фатеево, административное здание ООО «Агрофирмы Кстинино»,администрация Фатеевского сельского поселения, Фатеевский поселенческий Дом культуры, два магазина  продовольственных,   и здание почты.
Основная часть многоквартирного жилого фонда, административные здания, производственные и коммунально-бытовые предприятия подключены к централизованной системе теплоснабжения, которая состоит из котельной, и тепловых сетей.
Эксплуатацию котельной и тепловых сетей на территории с.Фатеево осуществляет  ООО «Пасегово». Это единственный источник централизованного теплоснабжения в с.Фатеево. Зона деятельности единой теплоснабжающей организации ООО «Пасегово», в настоящее время, охватывает всю территорию с.Фатеево.

Топливно-энергетический баланс в сельском поселении разрабатывается на 1 год, не позднее 1 октября года, следующего за отчетным, для которого составляется баланс.

Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения

Размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов

воздействия. В топливно-энергетическом балансе Фатеевского сельского поселения присутствуют электрическая и тепловая энергия, газ.
Электрической энергией потребителей Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района обеспечивает АО «ЭнергосбыТ Плюс», природным газом ООО «Газпром межрегионгаз Киров», производство тепловой энергии ООО «Пасегово».
	Условное

топливо, т.у.т.
	Газ

	Тепловая

энергия

	Эл. энергия

	Итого

	Приходная

часть всего
	490,2
	447,8
	21861,8
	22799,8

	Производство
	490,2
	447,8
	21861,8
	22799,8

	Получено со

стороны
	----
	---------
	-----------
	-----

	Собственные

нужды
	---------
	-----
	------
	-----

	Потери в

сетях
	0
	0
	0
	0

	Расходная

часть всего
	490.2
	447,8
	21861,8
	22799,8

	Бюджет
	106,3
	97,2
	4744,0
	4947,5

	Население

	364,7
	333,2
	16265,2
	16963,1

	Прочие
	19,2
	17,4
	852,6
	889,2

Топливно-энергетический баланс за 2018 год Фатеевского сельского поселения в пересчете на условное топливо   приведен в таблице (прилагается)